Управляющий совет

КОУ «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ»

Протокол № 1

г. Ханты-Мансийск 14 ноября 2023 г. 18 ч. 00 мин.

На заседании присутствует _______ человек (Список прилагается)

Составляет/не составляет кворум

Инициатор проведения: директор школы В.Н. Васильев

Повестка дня

1. Об утверждении повестки заседания Управляющего совета КОУ «Ханты-

Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ».
Доклад: В.Н. Васильев, директор школы КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ».

2. Об утверждении Положения Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ».
Доклад: В.Н. Васильев, директор школы КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ».

3. Об избрании Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа
для обучающихся с ОВЗ».
Доклад: В.Н. Васильев, директор школы КОУ «Ханты-Мансийская школа для

обучающихся с ОВЗ».

4. Об избрании заместителя Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ».

Доклад: В.Н. Васильев, директор школы КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ».

5. О плане работы Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для

обучающихся с ОВЗ».
Доклад: Уральская Н.А., заместитель директора по воспитательной работе КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ».

6. Организация питания обучающихся школы КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ».
Доклад: Родькин В.Н., заведующий хозяйственной частью КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ».

7. О согласовании членов комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ» на 2023-2024 учебный год

Доклад: Ковалева Л.И., заместитель директора по учебной работе КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ»

8. Анализ финансово-хозяйственной деятельности КОУ «Ханты-Мансийская школа

для обучающихся с ОВЗ» за 2022 год.

Доклад: Коновалова С.В., главный бухгалтер КОУ «Ханты-Мансийская школа для

обучающихся с ОВЗ».

9. Разное

Форма голосования – открытая

«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

Проект решения заседания Управляющего совета

КОУ «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» № 1

Заседание открывает директор КОУ «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с

ОВЗ»  В.Н. Васильев.

1. Об утверждении повестки заседания Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ».

По вопросу об утверждении повестки заседания Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» выступил директор школы. Он

ознакомил присутствующих с проектом повестки заседания УС № 1 от  14.11.2023

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», Уставом КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ» Управляющий совет КОУ «Ханты-Мансийская школа

для обучающихся с ОВЗ»
РЕШИЛ:
1. утвердить повестку заседания УС № 1 от 14.11.2023.

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

2. Об соглавовании Положения Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ».

По вопросу об утверждении Положения об Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» выступил директор школы В.Н. Васильев.

Он ознакомил присутствующих с проектом Положения, зачитал пункты Положения,
обратил внимание на правила проведения заседаний УС

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», Уставом КОУ «Ханты-Мансийская

школа для обучающихся с ОВЗ» Управляющий совет КОУ «Ханты-Мансийская школа
для обучающихся с ОВЗ»
РЕШИЛ:
1. Согласовать Положение об Управляющем совете КОУ «Ханты-Мансийская школа

для обучающихся с ОВЗ».

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

3. Об избрании Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ».

По вопросу об избрании Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ» выступил директор школы В.Н. Васильев. Он ознакомил
присутствующих с проектом Положения, зачитал пункты Положения, обратил внимание
на правила проведения заседаний УС

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», Уставом КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ», Положением об Управляющем совете  КОУ «Ханты-

Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ», Управляющий совет КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ»

РЕШИЛ:
1. Избрать Председателем Управляющего совета  КОУ «Ханты-Мансийская школа

для обучающихся с ОВЗ» _________________________________________________

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

4. Об избрании заместителя Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ».

По вопросу об избрании заместителя Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» выступил директор школы В.Н. Васильев.

Он ознакомил присутствующих с проектом Положения, зачитал пункты Положения,
обратил внимание на правила проведения заседаний УС

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», Уставом КОУ «Ханты-Мансийская

школа для обучающихся с ОВЗ», Положением об Управляющем совете  КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ», Управляющий совет КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ»
РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем Председателя Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ»
___________________________________________________________________________

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

5. О плане работы Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для

обучающихся с ОВЗ».

По вопросу об утверждения плана работы Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» выступила заместитель директора школы
Уральская Н.А.. Она познакомила присутствующих с проектом плана работы УС на 2023-
2024 учебный год, зачитала пункты плана, обратила внимание на сроки проведения

заседаний УС.

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», Уставом КОУ «Ханты-Мансийская
школа для обучающихся с ОВЗ», Положением об Управляющем совете  КОУ «Ханты-

Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ», Управляющий совет КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ»
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для

обучающихся с ОВЗ» на 2023-2024 учебный год.

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

6. Организация питания обучающихся школы КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ».

По вопросу организации питания обучающихся школы КОУ «Ханты-Мансийская школа
для обучающихся с ОВЗ» выступил заведующий хозяйственной частью В.Н. Родькин
школы.  Он познакомил присутствующих с условиями организации питания учащихся
школы. Уточнил условия получения денежной компенсации родителями обучающихся по

индивидуальной программе. Познакомил с планом проверки качества питания учащихся,
предложил создать комиссию по проверке качества питания учащихся.

РЕШИЛ:
1. Создать комиссию из числа членов Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская

школа для обучающихся с ОВЗ».
2. Утвердить план проверки качества питания учащихся на 2023-2024 учебный год.
3.   Включить в список комиссии по проверке качества   питания на 2023-2024 учебный год
следующих членов Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для

обучающихся с ОВЗ»:
1. _____________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________

Итоги голосования:

«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

7. О согласовании о согласовании членов комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений Управляющего совета КОУ «Ханты-

Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» на 2023-2024 учебный год
По вопросу о согласовании членов комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений Управляющего совета КОУ «Ханты-
Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» на 2023-2024 учебный год руководствуясь

Положением о Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений, Управляющий совет КОУ «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с
ОВЗ»,

РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений из числа членов Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для
обучающихся с ОВЗ».

2. Включить в список комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2023-2024 учебный год следующих членов
Управляющего совета КОУ «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ»:

1. _____________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)

8. Анализ финансово-хозяйственной деятельности КОУ «Ханты-Мансийская школа

для обучающихся с ОВЗ» за 2022 год.

По вопросу о финансово-хозяйственной деятельности   Коновалова С.В., главный
бухгалтер КОУ «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ».

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о  финансово-хозяйственной деятельности КОУ

«Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ОВЗ» за 2022 год.

1. _____________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________

Итоги голосования:
«За» -   человек

«Против» - человек

«Воздержавшиеся» -      человек

Решение принято    (единогласно, за большинством голосов)